
RAPORT 
Badanie dotyczące satysfakcji studentów UMK Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

rok akademicki 2021/2022 

W badaniach w roku akademickim 2021/2022 wzięło udział 38 studentów. Zwrotność ankiet 
nie przekroczyła 7%, to niski wskaźnik, co więcej obniżył się on od poprzedniego 
przeprowadzonego przed dwoma laty. Grupa 38 studentów nie jest reprezentatywna, mimo 
to wyniki niosą ̨za sobą ̨pewne informacje.  

Wniosek 1: budynek nie przystaje do potrzeb wydziału, chodzi przede wszystkim o wielkość 
pomieszczeń, brak sali audytoryjnej z prawdziwego zdarzenia, niewielkie możliwości 
zaaranżowania przestrzeni do wypoczynku dla studentów. Jednak przeniesienie wydziału do 
innego budynku nie leży w gestii wydziału, to decyzja władz rektorskich. Rekomendacja: W 
dalszym ciągu (na marginesie jest to czynione od 2016 roku) zabiegać u władz centralnych o 
zmianę budynku dla wydziału. Ocena infrastruktury wydziału w badaniach satysfakcji wyniosła 
3,20 (w roku 2019/2020 – 3,17). 

Wniosek 2: administracja wydziałowa jest oceniana wysoko, powyżej średniej UMK, noty nie 
zmieniły się w ciągu dwóch ostatnich lat. Rekomendacja: Utrzymać wysoki poziom i standard 
pracy dziekanatu, doskonalić sposoby komunikacji. 

Wniosek 3: ocena komunikacji na wydziale właściwie nie zmieniła się, jest wyższa od średniej 
UMK. Rekomendacja: Utrzymać ten poziom i tendencję. W celu zapewnienia lepszego 
przepływu informacji zostają wprowadzone co semestralne spotkania Koordynatora ds. 
Jakości (a zarazem Prodziekana ds. Kształcenia) oraz Prodziekana ds. Studenckich z 
przedstawicielami studentów. Chodzi o szersze grono – przedstawiciele kierunków 
/starostowie roku. Spotkania planowane są na marzec i październik. 

Wniosek 4: studenci wystawiają przeciętną ocenę programów studiów kierunków 
realizowanych na WNoPiB. Rekomendacja: Prowadzić dalsze prace nad ich doskonaleniem, 
wprowadzić do oferty większą liczbę zajęć o charakterze praktycznym. 

Wniosek 5: wydział uzyskał wyższe niż średnia UMK oceny w kategorii PANDEMIA, co więcej 
są to wyższe oceny niż w poprzednim badaniu. Takie rezultaty dają podstawy do 
sformułowania wniosku, że niewielkie jednostki są sprawniejsze w koordynacji działań. 
Rekomendacja: Wykorzystać doświadczenia na innych polach. 

W imieniu Rady ds. Jakości Kształcenia Dr hab. Beata Stachowiak-Panske prof. UMK  

 

 


